PORTARIA N. 1706/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 17, inciso V,  da Lei Complementar n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

CONSIDERANDO as disposições do art. 10 da Lei Estadual n. 3.464, de 25 de abril de 2019, que trata da
estrutura organizacional dos Órgãos e Serviços Auxiliares de Apoio Administrativo do Ministério Público do Estado do
Tocantins,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR e DISPENSAR, os servidores abaixo nominados dos respectivos cargos em comissão
e das funções de confiança, respectivamente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de dezembro
de 2024.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 16 de dezembro de
2024.

ABEL ANDRADE LEAL JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO À PORTARIA N. 1706/2024

ID MATRÍCULA NOME SÍMBOLO/NÍVEL CARGO

1 120051 DANIELE BRANDÃO BOGADO DAM 7 Diretor de Expediente

2 75207 UILITON DA SILVA BORGES DAM 7 Chefe da Controladoria Interna

3 127815
JOSE CLAUDIO DA SILVA JUNIOR

DAM 7 Assessor Jurídico do Procurador-
Geral de Justiça

4 123013 ANDRÉIA BRAGA COSTA DAM 7 Assessor Jurídico do Procurador-
Geral de Justiça

1/4

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8baf6afb - d6f4a087 - 5df4b701 - 69da182d

5 124035 GUTTO TAVARES FERREIRA DAM 7 Assessor Jurídico do Procurador-
Geral de Justiça

6 74407 LUCIELLE LIMA NEGRY XAVIER DAM 7 Assessor Jurídico do Procurador-
Geral de Justiça

7 119062 MOGIANE ALVES MICHELON DAM 7 Assessor Jurídico do Procurador-
Geral de Justiça

8 122100 LEANDRO GUIMARAES NUNES DAM 7 Assessor Militar

9 108810 RODRIGO ALVES BARCELLOS DAM 7 Diretor de Inteligência

10 121045 LEIDE DA SILVA THEOPHILO DAM 6 Chefe da Assessoria de Cerimonial

11 8321108 DENISE SOARES DIAS DAM 6 Chefe da Assessoria de
Comunicação

12 96509 NATÁLIA FERNANDES MACHADO
NASCIMENTO DAM 6 Chefe de Cartório

13 120513 ALBERTO NERI DE MELO DAM 5 Assessor Técnico do Procurador-
Geral de Justiça

14 98610 FREDERICO FERREIRA FROTA DAM 5 Assessor Técnico do Procurador-
Geral de Justiça

15 137416 THAYANE DOS REIS SILVA LEAL DAM 5
Assessor Técnico do Procurador-

Geral de Justiça

16 120313 CAROLINE SILVA DE SOUZA
CAVALCANTE DAM 5 Assessor Técnico do Procurador-

Geral de Justiça

17 121035 JOÃO LINO CAVALCANTE NETO DAM 5 Assessor Técnico do Procurador-
Geral de Justiça

18 151418 LUCIELE FERREIRA MARCHEZAN DAM 5 Assessor Técnico do Procurador-
Geral de Justiça

19 12480303 MOISÉS MARINHO DA SILVA DAM 5 Assessor Técnico do Procurador-
Geral de Justiça

20 112359001 TANIA DE FÁTIMA ROCHA
VASCONCELOS DAM 5 Assessor Técnico do Procurador-

Geral de Justiça

21 120050 RODRIGO VENDRAMINI
GONCALVES DAM 5 Assessor Técnico do Procurador-

Geral de Justiça

22 119014 POLLYANA FERREIRA E SILVA DAM 5 Assessor Técnico do Procurador-
Geral de Justiça

23 121015 EDSON KAYQUE BATISTA DE
SOUZA DAM 4 Encarregado de Área

24 8767611 NATALIA AZEVEDO BARBOSA DAM 4 Encarregado de Área

25 122001 SAMIA CAROLINE CAYRES LIMA DAM 4 Encarregado de Área

2/4

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8baf6afb - d6f4a087 - 5df4b701 - 69da182d

26 121026 VANESSA SOARES CEOLIN DAM 4 Encarregado de Área

27 122007 ALLINE BUCHE DAM 4 Encarregado de Área

28 94909 MYCHELLA ELENA ANDRADE DE
SOUZA DAM 4 Encarregado de Área

29 124009 RAQUEL OLIVEIRA DE SOUZA DAM 4 Encarregado de Área

30 122050 DANYELLA MILHOMEM SANTANA
OLIVEIRA DAM 4 Encarregado de Área

31 122087 DAIANNE FERNANDES SILVA DAM 1 Assessor Ministerial

FUNÇÕES DE CONFIANÇA

ID MAT. NOME SÍMBOLO FUNÇÃO DE CONFIANÇA

1 92808 LEANDRO FERREIRA DA SILVA FC 5 Presidente da Comissão
Processante Permanente

2 103310 CANDICE CRISTIANE BARROS
SANTANA NOVAES FC 4 Assistente de Gabinete de

Procurador-Geral de Justiça

3 67407 FLAVIA MINELI PIMENTA FC 4 Assistente de Gabinete de
Procurador-Geral de Justiça

4 130015 JOZIEL DA SILVA COSTA FC 4 Assistente de Gabinete de
Procurador-Geral de Justiça

5 82407 LEONARDO ROSENDO DOS
SANTOS FC 4 Assistente de Gabinete de

Procurador-Geral de Justiça

6 119713 SUIANA CHAGAS BARRETO FC 4 Assistente de Gabinete de
Procurador-Geral de Justiça

7 110111 PATRICIA GRIMM BANDEIRA DAS
NEVES FC 4 Assistente de Gabinete de Diretoria

de Expediente

8 113412 KAMILA LARANJEIRA SODRÉ
GOMES FC 4 Assistente de Gabinete de Diretoria

de Expediente

9 120020 APOENA REZENDE DE
MENDONÇA FC 4 Assistente de Gabinete de Diretoria

de Expediente

10 116512 FLÁVIO LÚCIO HERCULANO FC 4 Assistente de Gabinete de
Procurador-Geral de Justiça

11 122015 PAULO VICTOR MELO
FERNANDES FC 4 Assistente de Gabinete de

Procurador-Geral de Justiça

12 109611 ARLENNE LEDA BARROS
MENDONCA MANSUR FC 4 Analista de Informação

13 22999 HUAN CARLOS BORGES TAVARES FC 4 Analista de Informação

14 86908 MEYRE HELLEN MESQUITA
MENDES FC 4 Analista de Informação

3/4

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8baf6afb - d6f4a087 - 5df4b701 - 69da182d

15 1029347 ANELIZE DALCIN MIOTTO FC 3 Membro da Comissão Processante
Permanente

16 121039 SHARA ALVES DE REZENDE FC 3 Membro da Comissão Processante
Permanente

17 121213 HELOISA CASADO LIMA GUELPELI
DE SOUZA FC 3 Assistente dos Órgãos Auxiliares

18 124045 PHELIPE RIBEIRO DA SILVA FC 2 Assistente de Gabinete do Gaeco

19 90508 LUZIA SOUZA DE ABREU CAMPOS FC 2 Assistente de Diretoria de
Inteligência

20 96309 MARCILIO ROBERTO MOTA
BRASILEIRO FC 2 Assistente de Diretoria de

Inteligência

Assinaturas do documento

Assinado por: ABEL ANDRADE LEAL JUNIOR como (abeljunior)
Na data : 16/12/2024 às 18:12:27
SIGN: d879d40addefdfb0365ec5ec80166316a075d27f
URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/d879d40addefdfb0365ec5ec80166316a075d27f

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no
ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins , segundo o Ato 071/2012 da PGJ .

4/4

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 8baf6afb - d6f4a087 - 5df4b701 - 69da182d

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/d879d40addefdfb0365ec5ec80166316a075d27f